tota congregatione Armenorum civitatem nostram Leopoliensem inhabitantium, ideo quia illi non 
attentis in partemque reiectis iuribus, privilegiis decretisque pro parte ipsorum Armenorum a 
serenissimis antecessoribus nostris concessis a nobisque confirmatis ac mandatis nostris, ad eos 
multoties datis, ausi sint sese in iudicia illorum ingerere et iurisditionem suam passim in omnibus 
rebus et iniuriis ultra quatuor articulos in decreto divi parentis nostri inter eosdem lato specificatos 
et descriptos in illos extendere, sineque scitu et voluntate seniorum Armenorum ipsos Armenos etiam 
post data ad illos mandata nostra in carceribus illorum civilibus detinere mancipareque, neque eisdem 
senioribus Armenorum ad requisitionem illorum lictores servosque ac civiles ad comprehendendum 
Armenos delinquentes concedere voluerint, imo in praeiudicium iurium illorum mandatique nostri 
poenalis honestum Thomanum Steczkowicz iuratum Armenum hominem quietum violenter captum 
carceribus civilibus coniicere repaguloque duorum hostiorum carcerum minus iuste clausum mancipare 
detinereque, neque exceptionibus illius, quod in eo passu iurisditioni illorum non subiacebat, locum 
dare curaverint, quae praemissa omnia duobus millibus aureorum adversus eosdem estimabant. 
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Privatim vero extra contenta citationum querebantur prohibere eisdem proconsulem, consules, 
advocatum et scabinos Leopolienses iudicia de immobilibus bonis exercere, eademque ratione causas 
de vulneribus cruentis eis iudicare non permittere. Emptiones bonorum immobilium in civitate et 
suburbio eiusdem illis denegare, conventicula Armenorum interdicere, seniorum Armenorum, quod 
auctus sit numerus, ultraque sex seniores, qui iudicio Armenico cum advocato civili praesident, insuper 
alios sex eligere prohibere, absentibusque aliis senioribus vices eorum in iudicio supplere non 
permittere. Currus item cum mercibus illorum praeter ullam iustam causam proconsulem et consules 
arestasse, regimen vero civitatis, cuius nomine ipsi Armeni iurisditioni civili parent, in immensum 
et infinitum extendere, sub pretextuque regiminis quacunque levi ex causa Armenos vocatos carceribus 
mancipare, nulla etiam exceptione ad seniorum Armenorum iurisditionem permissa, vigoreque eiusdem 
regiminis prohibere illis, ne proficiscantur in externas regiones ad emendum et vendendum merces 
quasvis, neque ut numerum boum aut cerae pro arbitrio suo coemant. Insuper lictores pro excessivis 
et delinquentibus Armenis sive eorum familia nolle mittere. Ad ea famati proconsul, consules, 
advocatus, scabini totaque communitas civitatis nostrae Leopoliensis per plenipotentes suos famatos 
Albertum baccalaureum et Ioannem Zaleski consules, Ioannem Sponer notarium ac Mathiam Socha 
scabinum civitatis eiusdem, productis binis decretis divi parentis nostri, uno de data Piotrkoviae in 
conventu generali sabbato ante dominicam Oculi anni millesimi quingentesimi decimi, altero vero 
Cracoviae in conventu generali sabbato proximo ante dominicam conductus Paschae anno millesimo 
quingentesimo vigesimo tercio, allegabant, Armenos contraveniendo decretis praenominatis divi 
parentis nostri non solum ipsosmet seniores iurisditioni eorum civili parere recusare, sed aliis quoque 
Armenis prohibere, ne pareant, duplicique iure eosdem subesse iurisditioni civili vigore decretorum 
memoratorum, partim ratione quatuor articulorum, qui iudicio proconsulis, consulum, advocati et 
scabinorum iure Maidemburgense iudicandi commissi sunt, partim etiam ratione regiminis ad 
defensionem bonumque regimen civitatis pertinentis. Ex iis vero articulis primum esse, quod pro 
bonis et rebus immobilibus, puta haereditatibus, domibus, hortis et agris aliisque eius generis, iudicia 
quaevis iurisdicioni illorum Maideburgensi competant, atque etiam in hunc diem de bonis immobilibus 
non alio iure praeterquam Maideburgense iudicium civile Armenos iudicabat. Alterum articulum 
continere, quod pro homicidiis vulneribusque cruentis et lividis ex quacunque causa commissis Armeni 
coram eodem iudicio civili iure Maidemburgensi itidem iudicandi sunt. De reliquis vero duobus 
articulis, utpote violentiis et furtis in civitate et extra civitatem commissis, quod a iudicio civili 
iudicentur, nullam controversiam esse. Thomam Steczkowicz Armenum contemptus et rebellionis 
causa proconsuli carceribus mancipandum inssisse, quod ter obdestinatus ad residentiam consularem 
venire recusaverit, causam vero obdestinationis eius fuisse, ne contra literas mandatorum nostrorum 
ac publicam constitutionem officii proconsularis pro nundinis in Choczim se conferre auderet, sed 
iuxta veterem consuetudinem in Sniatin proficisceretur. Pertinuisseque hanc constitutionem ad bonum 
regimen civitatis, ob idque, quod officio consulari parere recusavit, in eum poena carceris 
animadvertisse, permittereque proconsulem et consules unicuique Armeno ad officium proconsulis 
siue consulare vocato, quem voluerint, consilii et assistenciae gratia sibi adhibere et a sententia, tam 
proconsulis, quam consulari, si ea gravatum se senserit, ad nos provocare, quod etiam ipsi Thomae 
Steczkowicz facere licuit, si eadem ratione ad consules ter vocatus venisset. Conventicula inscio et 
irrequisito consulatu absenteque advocato nocturno tempore extra pretorium civile, tanquam locum 
civitatis publicum illis designatum, non licere facere, neque conventicula eiusmodi, quae ab hominibus 
nationis et ritus alterius fiunt, nota suspicionis carere, cuius rei gratia singularem superintendentiam 
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officium consulare coactum fuisse habere. Emptiones bonorum immobilium in civitate et extra 
civitatem ideo prohibere, quod ex antiqua civitatis illius locatione, certus numerus platearum Armenis, 
Rutenis et Iudaeis designatus sit, fuisseque multas areas desertas post conflagrationem civitatis illius 
in anno millesimo quingentesimo vigesimo septimo, quas magno etiam pretio solute Armeni, Ruteni 
et Iudaei hereditarie emissent, verum id illis denegatum esse, ne universa prorsus civitas ab illis 
occuparetur, ab eoque tempore eisdem omnibus nationibus non licere amplius plus bonorum 
hereditariorum obtinere, praeterquam eo numero, quem nunc retinent. Numerum seniorum praeter 
sex, qui iudicio praesident, ipsos Armenos alios sex auxisse eorumque pro arbitrio suo electionem 
facere, et praeter duos extraneos omnes alios vinculo sanguinis coniunctos esse, neque etiam tutum 
fore in illa civitate finitima officio seniorum fungi affinitate sanguinis iunctos, si quidem et ipso iure 
id interdictum sit. Iuramentum autem fidelitatis nobis adservandae debere eosdem Armenos non 
privatim, sed in praesentia proconsulis et consulum praestare. Lictores civiles eis non denegare 
praesertim in familiam Armenorum nationis illorum carceribus mancipandam, verum absque advocato 
civilis praesentia, qui unacum sex senioribus Armenis causas Armenorum iudicat, non licere privatim 
senioribus quenquam Armenum carceribus vel poena aliqua alia punire, ex eaque ratione, cum praeter 
advocati civilis scientiam aliquem Armenum carceribus mancipare volunt, illis lictores denegare, sed 
neque etiam lictores aut carceres eis interdicere in eos Armenos, qui in censibus soluendis negligentes 
fuerint. Currus illorum propterea arestasse, quod cum literae universales conventus regni in civitatem 
allatae fuerant, multum intererat reipublicae civitatis illius, ut ea de re certiores omnes redderentur, 
ne ignorantia sua aliquis vel publico civitatis, vel privato etiam iuri suo derogaret. Eam tamen 
arrestationem brevem admodum fuisse ad primamque requisitionem illorum arestum relaxatum esse, 
neque despectus alicuius Armenis inferendi id fecisse. Porro quod ad regimen civitatis illius attinet, 
curare sedulo, ut omnes civitatis illius incolae ad decori honestique regulam in omnibus servandam 
ducantur, providere, ne quid sinistri accidat, ne civitas bello, ne seditionibus, ne insufficientia rerum, 
ne incendus, ne pestilentia, pondere, mensura opprimatur, totumque denique corpus civitatis ita curare, 
ne dum partium alteri consulunt, alteram negligant, quae omnia, cum res postulaverit, consules maturo 
inter se consilio praehabito constituere, ac deinde tam Armenis, quam aliis civibus imprimis denunciare, 
quo tandem constitutio regiminis ab omnibus diligenter et inviolato servetur. In contrarium Armeni 
predicto privilegio declarationis divi parentis nostri de data Cracoviae sabbato ante dominicam Iudica 
anni millesimi quingentesimi octavi, ac decreto de data Cracoviae feria tercia proxima post festum 
sancti Lucae Evangelistae anni millesimi quingentesimi decimi octavi, tum etiam constitutionibus 
iuris Armenici de data in conventu regni generali Piotrkoviensi sabbato ante dominicam Quinquagesime 
anni millesimi quingentesimi decimi noni, ac posteriori decreto praenominato divi parentis nostri de 
data in conventu generali sabbato ante dominicam conductus Paschae anno millesimo quingentesimo 
vigesimo tercio referebant, divum parentem nostrum, cum ex designatione termini ad comparendum 
et producendum iura Armenica in conventu generali Piotrkoviensi tam ipsis Armenis, quam proconsuli 
et consulibus Leopoliensibus a divo parente nostro praefixi, Armenos in conventu illo comparuisse 
iuraque sua ex Armenico in Latinum traducta coram maiestate paterna ac consiliariis regni produxisse, 
quae quidem iura correcta authoritate maiestatis paternae ac conventus regni confirmata sunt. Neque 
in conventu illo proconsulem consulesque iuribus illorum contradixisse, vigoreque eiusmodi iurium 
sibi concessorum iudicia etiam de bonis immobilibus ipsorum Armenorum seniores Armenorum cum 
advocato illorum civili ad hoc usque tempus exercere. Decretaque priora posteriori decreto divi 
parentis nostri limitata esse, quando quidem eodem decreto continetur. Resignationes ac intromissiones 
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bonorum immobilium haereditariorum parique racione et recognitiones dimissionum successionis 
bonorum immobilium debere coram iudicio civili fieri, ad actaque civilia inscribi, ex eoque apparere, 
quod, posteaquam de bonis immobilibus controversia coram iudicio Armenico decisa fuerit, tum 
demum resignationes, intromissiones et recognitiones divisionum bonorum immobilium coram iudicio 
civili fieri debeant. Eodemque etiam decreto priora decreta de iudicio vulnerum limitata esse, quod 
in eo contineatur, delicta omnia criminalia, utpote violentias et quae vitae privationem honoremque 
ac bonam famam concernunt, seu actiones pro illis criminaliter intentatas debere ad iudicium civile 
remitti, ob idque actiones de vulneribus civiliter intentatas non alteri iudicio quam Armenico iuxta 
specialem articulum de iudicandis Armenorum vulneribus competere. Thomam Steczkowicz scabinum 
iudicii eorum Armenici ex praescripto decreto de Iwaskone non licuisse proconsuli sine praesentia 
et cognitione seniorum Armenorum carceribus mancipare, proptereaque, quod ea in parte proconsul 
cum consulibus violaverint privilegii memorati declarationem, ob id eosdem poenam ducentarum 
marcarum pecuniae in eodem privilegio specificatam fisco nostro succubuisse. Neque currus cum 
mercibus in despectum ac diffamationem illorum arestare proconsuli et consulibus licuisse. 
Manifesteque ex eo apparere, incarcerationem Thomae Steczkowicz et curruum arestationem non 
tam regiminis alicuius causa, quam in despectu et diffamatione damnumque et iacturam illorum 
factam esse. Conventicula autem pro bono ordine regiminis Armenici licere eisdem facere, ideo quod 
in eis conventiculis episcopum suum eligant, sacerdotes constituant, ecclesiae reparationis 
pauperumque, ne vicatim mendicent, curam habeant, ibidemque et testamenta resque alias ex veteri 
more conficere soleant. Emptiones bonorum immobilium in civitate et extra civitatem semper illis 
antea liberas fuisse, compluresque esse cives, qui bona immobilia apud Armenos coempta in hunc 
usque diem possident. Numerum duodecim seniorum ex articulis iuris illorum Armenici propterea 
concessum illis fore, ut absentibus aliis a cillitate ii, qui praesentes sunt, locum et vices absentium 
suppleant, non maiorem tamen numerum quam sex seniores iudicio cum advocato civili praesidere. 
In seniores eligere homines eos, qui morum honestate et vitae integritate caeteros superant, neque in 
electione seniorum affinitatis alicuius, quam potius honestatis et probitatis rationem ab illis haberi, 
ac ipsosmet Armenos ex antiqua consuetudine seniores Armenorum inter se eligere. Iuramenta vero 
fidelitatis nobis servandae ex veteri consuetudine in ecclesia sua Armenica, etiam absente officio 
consulari, praestare. Eademque etiam ratione posteriori decreto nostro permissam esse potestatem 
senioribus Armenis, caeteros Armenos, tum etiam servos et servas illorum, in carcerem civitatis 
tradere. Neque id in eo decreto contineri, ut duntaxat ratione census non soluti Armenos carceribus 
tradere debeant, verum licere illis quosvis Armenos excessivos carceribus tradere. Ratione regiminis 
non excusare se, quominus iurisditioni civili pareant, sed proconsulem et consules extendere regimen 
in quamcunque rem, ac eos carceribus sub praetextu regiminis mancipare. Proconsul vero et consules 
Leopolienses contendebant, tam in prioribus, quam posteriori decreto ac in ipsis articulis iurium 
Armenicorum a divo parente nostro confirmatorum ubique quatuor articulos specificatim in debito 
robore conservatos, neque illis quicquam derogatum esse, posteriorique decreto ultra priores quatuor 
articulos insuper alios additos esse. De resignationibus, intromissionibus, divisionum recognitionibus 
coram iudicio civili iudicandis, itidemque et actiones vulnerum, tam criminaliter, quam civiliter 
intentatas coram iudicio civili iudicari debere. Poenam ducentarum marcarum propter incarcerationem 
Thomae Steczkowicz fisco nostro non succubuisse, ideo quod initentes articulo de regimine id fecerunt, 
eodemque modo et currus cum mercibus arestaverint, ut de universalibus literis nostris, quae ad omnes 
referebantur, Armenos certiores redderent. Neque etiam Armenis unquam plures possessiones bonorum 
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immobilium in civitate et extra civitatem coemere, commonstraveruntque decretum divi parentis 
nostri de data Piotrkoviae in conventu generali feria sexta post festum sancti Valentini anni millesimi 
quingentesimi vigesimi quinti, quo Rutenis prohibita est facultas coemendarum plurium domorum. 
Seniorum numerum, quos ipsimet Armeni eligunt, esse intollerabilem. Iuramenta vero fidelitatis 
merito in praesentia proconsulis et consulum Armenos praestare teneri, per eosdemque seniores eligi 
debere. Nos cum consiliariis nostris in eo praesenti conventu regni congregatis, controversia partium, 
privilegiis iuribusque et decretis ac munimentis omnibus ad causam pertinentibus diligenter revisis 
et perpensis, prospicere volentes, ne in illa civitate nostra amplius ullae controversiae aut differentiae 
propter ambiguitatem verborum ex prioribus decretis emergentem inter officium consulare et Armenos 
oriantur, utque deinceps omnis occasio eis tollatur et praecludatur. Ex sentencia consiliariorum omnium 
nostrorum de articulis supranominatis quatuor in literis decretorum et privilegiorum divi parentis 
nostri specificatorum, ita decernimus elucidando primum articulum de immobilibus, quod causae 
omnes de bonis immobilibus Armenorum in civitate et suburbio Leopoliensi sub iurisditione civili 
consistentium, non per seniores Armenorum, sed per proconsulem, consules, advocatum et scabinos 
civitatis Leopoliensis perpetuis temporibus iudicandae erunt, idque eo modo, quod quotiescunque 
causa aliqua de bonis immobilibus Armenorum tam per hominem Romanae ecclesiae sive alterius 
ritus instituta fuerit, proconsul et consules advocatusque et scabini non alio iure causas eiusmodi 
iudicabunt, praeterquam ex praescripto iuris Maidemburgensis, quod si vero inter utrumque Armenum 
controversia de bonis immobilibus exorta fuerit, quoque pari ratione eam proconsul, consules, 
advocatus et scabini Leopolienses iuxta dispositionem articulorum iuris Armenici iudicabunt. Ex ea 
ratione, quod successiones Armenorum diversae sunt successionibus iuris Maidemburgensis. 
Divisiones vero successionis bonorum immobilium haereditariorum Armeni inter se secundum 
praescriptum articulorum suorum facient; intromissiones tamen in bona immobilia Armenorum 
secundum decretum divi parentis nostri per advocatum civilem et duos scabinos Armenos fieri debent, 
quarum recognitiones coram officio civili facere tenebuntur. Resignationes autem et intromissiones, 
tum etiam divisionum recognitiones de bonis immobilibus omnibus coram iudicio civili eiusdem 
civitatis secundum praescriptum posterioris decreti fieri debere. Reliqui vero tres articuli, utpote de 
violenciis, de homicidiis et de furtis, debent in suo robore permanere cum ea declaracione, quod 
causae omnes pro violentiis in civitatem et extra civitatem quomodolibet commissis, tum etiam causae 
pro homicidiis, ac item causae pro violentiis, et quae vitae privationem honoremque et bonam famam 
Armenorum concernunt, non per seniores Armenorum, sed per proconsulem, consules, advocatum 
et scabinos Leopolienses iuri civili Maidemburgensi iudicari debent. Articulum vero de vulneribus 
ita deinceps intelligi volumus, actiones omnes pro vulneribus Armenorum criminaliter intentatas 
iudicio proconsulis, consulum, advocati et scabinorum iure Maidemburgense decidendas esse. Quod 
si vero actio de vulneribus civilis esse cognoscetur, licebit Armenis et unicuique eorum a consulatu 
et iudicio scabinali se excipere ad iudicium suum advocati et seniorum Armenorum. De regimine 
decernimus, Armenos iuxta decretum divi parentis nostri in omnibus bonum regimen civitatis illius 
exposcentibus ac ad defensionem civitatis illius pertinentibus proconsuli et consulibus civitatis illius 
parere et obedire tenere. Regimen vero ita declaramus, quod temporibus ab hoste vel bello suspectis 
plena et absoluta facultas regiminis sit poenes consulatum, transgressoresque Armeni constitutionis 
regiminis de defensione civitatis iuxta demeritum poena per proconsulem et consules puniendi sunt, 
in his vero, quae ad politicum ordinem pertinent, utpote de provisione ignis, pestilenciae, victus et 
aliarum rerum pro decoro, commodo, honesto et utilitate civitatis pertinentium, quaecunque unanimi 
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et communi consensu a consulatu totaque communitate civium et Armenorum laudata et constituta 
fuerint, Armeni omnia tenere et observare tenebuntur sub poena non alia quam carceris, quae de 
unanimi consensu omnium circa constitutionem promulgata et publicata fuerit. Ratione cuius regiminis 
quotiescunque Armeni a proconsule et consulibus per honestam familiam civilem vocati fuerint, 
coram eis comparere ac poenam carceris, ut praemissum est, ex consensu unanimi, tam proconsulis, 
consulum, communitatisque civium, quam etiam Armenorum Leopoliensium circa constitutionem 
regiminis promulgatam sustinere tenebuntur. Liberum autem erit Armenis, posteaquam coram 
proconsule et consulibus comparuerint, si animadverterint negotium, cuius nomine vocati fuerint, ad 
iudicium proconsulis et consulum non pertinere, se excipere ad advocatum civilem et seniores 
Armenorum. Quam exceptionem proconsul et consules illis admittere eosque ad advocatum et seniores 
Armenorum remittere debebunt. In omnibus autem aliis actionibus et causis praeter quatuor articulos 
superius recensitos Armeni coram advocato civili et senioribus Armenorum comparere et unicuique 
de se querenti secundum tenorem et dispositionem articulorum iuris Armenorum iustificare tenebuntur 
astrictique erunt. Incarcerationem Thomae Steczkowicz non probamus in eo casu, decernimusque in 
posterum, ut a proconsule et consulibus deliberatius causa cognoscatur, priusquam ad incarcerationem 
perventum fuerit. De arrestatione curruum cum mercibus Armenorum decernimus, quoniam non dare 
constat proconsulem et consules arestationem in derogationem literarum mandati nostri aut 
contemptum et diffamationem Armenorum fecisse. Ideo ab hac impetitione proconsulem et consules 
liberos et absolutos facimus. Deinceps vero proconsul et consules literis mandatorum nostrorum ea, 
qua par est, reverentia deferent, neque quicquam in derogationem privilegii divi parentis nostri aut 
decretorum committent, sub poena in eodem privilegio specificata. Quod vero ad praescriptum 
numerum domorum Armenicarum attinet, quandoquidem ad praesens neque consulatus docuit, 
minorem esse debere quam nunc est, neque etiam Armeni comprobaverunt, maiorem illis concessum, 
relinquimus Armenis liberum esse cum numerum domorum obtinere, quem nunc habent. Quodsi 
tamen deinceps Armeni legitimis et authenticis documentis comprobaverunt, ultra cum, quem nunc 
possident, maiorem eis antea concessum fuisse numerum, tum licebit illis numerum domorum, quem 
prius habuerunt, parem aequalemque obtinere. Et quoniam coram nobis evidentibus causis proconsul 
et consules non edocuerunt neque comprobaverunt, conventicula Armenorum in domo illorum privata 
ad instar pretorii per Armenos, ut asseritur, constructa esse suspecta, imo ex relatione fidedignorum 
intelleximus, Armenos religionis et aliorum privatorum negociorum suorum causa, non tamen ad 
iudicia exercenda, convenire solere, ob id decernimus, Armenis conventicula licere facere, si tamen 
in posterum legitima causa interveniente per consules probatum fuerit, quod eadem suspicioni obnoxia 
fuerint, tum poenam arbitrio nostro irrogandam contra Armenos nobis reservamus. Neque etiam 
proconsul et consules senioribus Armenorum ac universae congregationi illorum, quotiescunque 
necessitas exposcet, locum in praetorio civili denegare debent. De numero duodecim seniorum 
Armenorum, eo perpenso, quod vigore iurium Armenorum electio duodecim seniorum permissa est, 
Armenos ex ea ratione, ut ii, qui praesentes sunt, absentium vices in iudicio Armenico sustineant. Ob 
id decernimus, Armenos secundum praescriptum articuli in iure Armenico contenti duodecim seniores 
eligere debere, non amplius tamen duntaxat sex seniores cum advocato civili iudicio Armenico 
praesidebunt. Tenebuntur autem seniores Armeni circa electionem annis singulis iuramentum fidelitatis 
nobis servandae sermone vulgari Polonico in praesentia eorum praestare, quos capitaneus noster 
Leopoliensis pro tempore existens ex officio suo atque ipsi quoque consules itidem ex officio suo ad 
id deputaverint miserintque. Insuper decernimus, quotiescunque proconsul et consules a senioribus 
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Armenis requisiti fuerint pro familia civili ad incarcerandos excessivos et delinquentes, tam Armenos 
ipsos, quam servos et servas illorum, qui non fuerint Romanae ecclesiae, tum proconsul et consules 
sine ulla exceptione familiam civilem mittere atque carceres ad mancipandos excessivos Armenos 
servosque et servas illorum concedere debent. Reliquos vero omnes articulos, de quibus ad praesens 
controversia coram nobis non intercessit, in privilegiis et decretis divi parentis nostri contentos utrique 
parti in robore debito conservamus, hoc nostro decreto mediante. In cuius rei fidem sigillum nostrum 
praesentibus est subappensum. Datum Petricoviae in conventu generali regni feria secunda ante 
festum sanctae Agnetis proxima anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tercio, regni 
vero nostri anno trigesimo tercio.